РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

ГЛАВА

ТЕТЮШСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ТӘТЕШ

МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫ

БАШЛЫГЫ

	422370 г.Тетюши, ул. Малкина, 39

	422370 Тәтеш шәһәре, Малкин ур., 39

	тел. (84373) 2-50-02, 2-53-33, факс 2-62-48, e-mail: tatesh@tatar.ru

	Постановление

	                           Карар

	№19

	« 26» марта2010 г.

О порядке уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений в аппарате Совета Тетюшского муниципального района

В соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона Российской Федерации от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить
1.1.Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений в Совете Тетюшского  муниципального района (приложение N 1).
1.2. Перечень сведений, содержащихся в уведомлениях представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального  служащего к совершению коррупционных правонарушений (приложение N 2).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

М.М. Ибятов
Приложение N 1

к постановлению Главы
Тетюшского муниципального района

От26.03 2010 г. N 19
ПОРЯДОК

УВЕДОМЛЕНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЯ НАНИМАТЕЛЯ (РАБОТОДАТЕЛЯ)

О ФАКТАХ ОБРАЩЕНИЯ В ЦЕЛЯХ СКЛОНЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  СЛУЖАЩЕГО АППАРАТА СОВЕТА ТЕТЮШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
I. Общие положения

1. Настоящий Порядок разработан во исполнение положений Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 52, ст. 6228) (далее - Федеральный закон N 273-ФЗ).

2. Муниципальные  служащие аппарата Совета обязаны уведомлять представителя нанимателя (работодателя) (далее- наниматель), органы прокуратуры или другие государственные органы обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений.

3. Настоящий Порядок устанавливает процедуру уведомления муниципальными служащими нанимателя о фактах обращения к ним в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений, а также регистрации таких уведомлений и организации проверки содержащихся в них сведений.

4. В соответствии со статьей 1 Федерального закона N 273-ФЗ коррупцией являются:

а) злоупотребление служебным положением, дача взятки, получение взятки, злоупотребление полномочиями, коммерческий подкуп либо иное незаконное использование физическим лицом своего должностного положения вопреки законным интересам общества и государства в целях получения выгоды в виде денег, ценностей, иного имущества или услуг имущественного характера, иных имущественных прав для себя или для третьих лиц либо незаконное предоставление такой выгоды указанному лицу другими физическими лицами;

б) совершение деяний, указанных в подпункте "а" настоящего пункта, от имени или в интересах юридического лица.

II. Организация приема и регистрации уведомлений

5. Организация приема и регистрации уведомлений муниципальных служащих о фактах обращения к ним в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений осуществляется ведущим специалистом  по кадровой работе.

6. Муниципальный служащий при обращении к нему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений представляет письменное уведомление на имя нанимателя (далее - уведомление) ведущему специалисту по кадровой работе по форме согласно приложению N 1 к настоящему Порядку.

8. Уведомления регистрируются в Журнале регистрации уведомлений о фактах обращения к муниципальным служащим аппарата Совета Тетюшского муниципального района каких-либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений (далее - Журнал регистрации уведомлений) по форме согласно приложению N 2 к настоящему Порядку.

9. Отказ в принятии уведомления должностным лицом, правомочным на эти действия, недопустим.

10. Запрещается отражать в Журнале регистрации уведомлений ставшие известными сведения о частной жизни заявителя, его личной и семейной тайне, а также иную конфиденциальную информацию, охраняемую законом.

11. Журнал регистрации уведомлений хранится не менее 5 лет с момента регистрации последнего уведомления.

III. Организация проверки содержащихся

в уведомлениях сведений

12. Проверка проводится в течение семи рабочих дней с момента регистрации уведомления.

13. По результатам проведенной проверки уведомление с приложением материалов проверки представляется нанимателю  для принятия решения о направлении информации в правоохранительные органы.

Приложение N2
к Порядку

уведомления представителя нанимателя

(работодателя) о фактах обращения в целях

склонения муниципального служащего

к совершению коррупционных правонарушений

                                                                                  в Совете Тетюшского муниципального района

ПЕРЕЧЕНЬ

СВЕДЕНИЙ, СОДЕРЖАЩИХСЯ В УВЕДОМЛЕНИИ ПРЕДСТАВИТЕЛЯ

НАНИМАТЕЛЯ  О ФАКТАХ ОБРАЩЕНИЯ В ЦЕЛЯХ

СКЛОНЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО СЛУЖАЩЕГО АППАРАТА СОВЕТА К СОВЕРШЕНИЮ

КОРРУПЦИОННЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЙ

1. Фамилия, имя, отчество муниципального служащего аппарата Совета Тетюшского муниципального района, заполняющего Уведомление, его должность, структурное подразделение.

2. Все известные сведения о физическом (юридическом) лице, склоняющем к правонарушению (фамилия, имя, отчество, должность и т.д.).

3. Сущность предполагаемого правонарушения (злоупотребление служебным положением, дача взятки, получение взятки, злоупотребление полномочиями, коммерческий подкуп либо иное незаконное использование физическим лицом своего должностного положения вопреки законным интересам общества и государства в целях получения выгоды в виде денег, ценностей, иного имущества или услуг имущественного характера, иных имущественных прав для себя или для третьих лиц либо незаконное предоставление такой выгоды указанному лицу другими физическими лицами).

4. Способ склонения к правонарушению (подкуп, угроза, обещание, обман, насилие и т.д.).

5. Время, дата склонения к правонарушению.

6. Место склонения к правонарушению.

7. Обстоятельства склонения к правонарушению (телефонный разговор, личная встреча, почтовое отправление и т.д.).

8. Дата заполнения Уведомления.

9. Подпись государственного служащего, заполнившего Уведомление и др.

Приложение N 1

к Порядку

уведомления представителя нанимателя

(работодателя) о фактах обращения в целях

склонения муниципального служащего

к совершению коррупционных правонарушений

в аппарате Совета Тетюшского муниципального района

                                                                                          Главе Тетюшского муниципального района

М.М. Ибятову

                                                                                          от ________________________

                                                                                            (Ф.И.О. муниципального

                                                                                            служащего,    должность,

                                                                                             структурное подразделение)

УВЕДОМЛЕНИЕ

представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения

в целях склонения муниципального служащего к совершению

коррупционных правонарушений

    1. Уведомляю о факте обращения в целях склонения меня к коррупционному

правонарушению   (далее   -  склонение   к  правонарушению)   со   стороны

__________________________________________________________________________

    (указывается Ф.И.О., должность, все известные сведения о физическом

           (юридическом) лице, склоняющем к правонарушению)

__________________________________________________________________________

    2. Склонение к правонарушению производилось в целях осуществления мною

__________________________________________________________________________

           (указывается сущность предполагаемого правонарушения)

__________________________________________________________________________

    3.   Склонение    к    правонарушению    осуществлялось    посредством

__________________________________________________________________________

             (способ склонения: подкуп, угроза, обман и т.д.)

    4.  Склонение к  правонарушению  произошло  в _________ ч. _______ м.,

"____" ___________ 20___ г.  в __________________________________________.

                                            (город, адрес)

    5. Склонение к правонарушению производилось __________________________

                                                   (обстоятельства

__________________________________________________________________________

        склонения: телефонный разговор, личная встреча, почта и др.)

_____________________________                         ______________

(дата заполнения уведомления)                           (подпись)

Приложение N2

к Порядку

уведомления представителя нанимателя

(работодателя) о фактах обращения в целях

склонения муниципального служащего

к совершению коррупционных правонарушений

                                                                      в аппарате Совета Тетюшского    муниципального района

Журнал регистрации уведомлений представителя нанимателя

(работодателя) о фактах обращения в целях склонения

муниципального служащего к совершению

коррупционных правонарушений

	N п/п
	Дата
	Ф.И.О., должность
подавшего
уведомление
	Подпись
подавшего
уведомление
	Ф.И.О.
регистратора
	Подпись
регистратора